

Po naradzie DKP Delegacje Bulgarii CSRS, NRD i Węgier opuściły Polskę

19 bm. opuściły Polskę delegacje Ludowej Republiki Bulgarii, Czesosłowackiej Republiki Socjalistycznej, Niemieckiej Republiki Demokratycznej i Węgierskiej Republiki Ludowej...

Delegacjom przewodniczyli: Bułgaria - I sekretarz KC BPK, przewodniczący Rady Państwa LRB - Todor Ziwkow; CSRS - sekretarz generalny KC KPCz - Gustav Husak; NRD - I sekretarz KC SED Erich Honecker; Węgier - I sekretarz KC WSPR János Kadar.

Pozegnania odbyły się na warszawskim lotnisku udekorowanym flagami narodowymi państw - członków Układu Warszawskiego. Delegacje żegnał: I sekretarz KC PZPR Edward Gierek, przewodniczący Rady Państwa Henryk Jablonski, prezes Rady Ministrów Piotr Jaroszewicz...

Również wczoraj opuścili Warszawę - naczelny dowódca Zjednoczonych Sił Zbrojnych, marszałek Związku Radzieckiego Iwan Jakubowski i szef sztabu tych sił - gen. armii Siergiej Sztienienko.

P. Jaroszewicz przyjął N. Faddiejewa

Prezes Rady Ministrów Piotr Jaroszewicz przyjął 19 bm. przebywającego z wizytą w Polsce sekretarza Rady Wzajemnej Pomocy Gospodarczej - Nikołaja Faddiejewa i odbył z nim serdeczną rozmowę.

CO DZIEŃ KONTESTE

W 110 dniu roku słońce wzeszło o godz. 4.29, zaszło zaś o godz. 18.42.

Imieniny obchodzą

Agnieszka, Czesław, Nawoj

Dziurny synoptyk

przewiduje dla Łodzi i województwa następująca pogoda: Zachmurzenie umiarkowane, mżliwy przelotny opad deszczu. Temperatura maksymalna plus 10 st. C. Wiatry umiarkowane z północnego zachodu.

Wczoraj o godz. 21 ciśnienie wynosiło 748,3 mm.

Ważniejsze rocznice:

1868 - Ur. Adolf Warski - Warszawski, działacz SDKPiL i KPP.

1969 - Zm. Jan Dur-Durski - historyk literatury.

Taka sobie myśl

Pamiętaj o tym, że twoje swobodne i wolne od zajęć chwile, obciążane są największymi zadaniami i odpowiedzialnością...

Uśmiechnij się



Przerwijcie na chwile i chodźcie do telewizora! Już finiszuj!

Wyd. A Łódź, sobota 20 kwietnia 1974 roku Cena 1 złoty Rok XXX Nr 93 (7893)

DZIENNIK ŁÓDZKI

Omówienie oświadczeń przyjętych na naradzie Doradczego Komitetu Politycznego Układu Warszawskiego

Solidarność wspólnoty socjalistycznej z narodami arabskimi, wietnamskim, chilijskim w walce o pokój i demokrację

Oświadczenie głosi na wstępie że państwa reprezentowane na naradzie Doradczego Komitetu Politycznego Układu Warszawskiego, stwierdzają, iż Bliski Wschód nadal stanowi niebezpieczne ognisko napięć w sytuacji międzynarodowej...

Francja Początek oficjalnej kampanii wyborczej

Wczoraj rozpoczęła się we Francji oficjalna część kampanii propagandowej przed wyborami prezydenckimi. Zakonczyła się ona o północy w piątek 3 maja. W „Dzienniku Urzędowym” ukazała się oficjalna lista 12 kandydatów dopuszczonych do wyborów przez Radę Konstytucyjną...

W. Loranc - wiceministrem kultury i sztuki

Prezes Rady Ministrów na wniosek ministra kultury i sztuki mianował dr Władysława Loranc podsekretarzem stanu w Ministerstwie Kultury i Sztuki.

„Mona Lisa” w gablocie ze szkła kuloodpornego

Zamknięta w gablocie ze szkła kuloodpornego, strzeżona dzień i noc przez 60 policjantów „Mona Lisa” - malarskie arcydzieło Leonarda da Vinci udośćpioną została w piątek zwiedzającym w Muzeum Narodowym w Tokio.

Fotel nr 2 dla żony Mao

Wang Ming pisze również, że maolistowska „lilka” miała na względzie swoje własne cele tworząc dziesiąty kolejny Komitet Centralny KPCh. W Komitecie tym coraz więcej jest ludzi, którzy zrobili karierę w czasie „rewolucji kulturalnej”...

Z myślą o kobietach i inwalidach Od 1 lipca 1975 r. - wcześniej na emeryturę

Możliwość wcześniejszego przejścia na emeryturę - to jedna z ważnych decyzji zawartych w programie przyspieszonej poprawy warunków życia społeczeństwa.

Od 1 lipca 1975 r. będą mogły odejść na emeryturę kobiety, których staż pracy jest dłuższy od wymaganego o 10 lat, a do osiągnięcia wieku emerytalnego brakuje im nie więcej niż 5 lat. Staż ten, jak wiadomo, wynosi dla kobiet 20 lat, a wiek emerytalny - 60 lat.



Rzymskie Colosseum bez względu na pogodę przyciąga turystów. W czasie deszczu widok są gorsze, ale nie o to przecież chodzi. Najważniejsza jest atmosfera nasycona historią i... spalinami. CAF - AP - telefoto

Wczasy - wygodniejsze

Bywałem domów Funduszu Wczasów Pracowniczych, zawarte poniżej stwierdzenia mogą wydawać się nierealne. Niemniej jednak uszyliśmy je od zastępcy dyrektora naczelnego FWP - CRZZ pani Aldony Sikorskiej i na jej odpowiedzialność spieszmy się podzielić się informacjami, jakie to udogodnienia dla wczasowiczów w nadchodzącym sezonie owa instytucja przygotowała.

Ucieczka 100 więźniów z brazylijskiego więzienia

W piątek rano z zakładu karnego Lemos w centrum Rio de Janeiro zbiegło, po gwałtownej wymianie ognia z policją, około 100 więźniów. Więźniowie, którzy pozostali w więzieniu podnieśli bunt. Według niepotwierdzonych informacji, straż więzienna otworzyła do nich ogień. Są ofiary śmiertelne.

Zmniejsza się liczba katolickich księży

Agencja Reutera powołując się na raport opublikowany w Watykanie pisze, że stale zmniejsza się liczba księży w kościele rzymskokatolickim. W ciągu ostatniego roku liczba ta zmniejszyła się o prawie 3 tysiące i wynosi obecnie nieco ponad 343 tys.

Aby uniknąć więzienia wyłudził akt własnego zgonu

Józef Wośniński skazany został przez Sąd Powiatowy w Warszawie na karę pozbawienia wolności za popełnienie przestępstwa z art. 171 § 1 k.p.k. Wyrok w sprawie Wośnińskiego, który w dniu 10 kwietnia 1974 r. został ogłoszony w sądzie powiatowym w Warszawie, wywołał wielkie zainteresowanie. Wośniński, który w dniu 10 kwietnia 1974 r. został ogłoszony w sądzie powiatowym w Warszawie, wywołał wielkie zainteresowanie. Wośniński, który w dniu 10 kwietnia 1974 r. został ogłoszony w sądzie powiatowym w Warszawie, wywołał wielkie zainteresowanie.





Ku czemu więc zdążamy? Upowszechniliśmy podstawowe dobra kultury narodowej, wyrównane też zostały szanse udziału...

NOWY

Zasadnicze znaczenie dla rozwoju i upowszechnienia wartości kultury ma wzrastająca rola kulturotwórczą klasy robotniczej...

Wielkie zakłady pracy dysponują potężną bazą materialną, mają znaczny prestiż środowiskowy, oddziałują na całe środowiska...

Wszystko zaczęło się od mecenatu wielkich zakładów pracy nad zabytkami kultury narodowej. Następnym krokiem...

W miarę rozwoju cywilizacji podział na czas pracy i czas wolny będzie się coraz bardziej zacierał...

Oczywiście, upłynie jeszcze sporo czasu, zanim upowszechni się taki model pracownika...

koordynatora i inspiratora przedsięwzięć kulturalnych, ich realizacją obciążając oddzielne resorty...

Bardzo wiele zakładów chętnie i prawie bez wyjątku akceptuje np. propozycje dotyczące obecności sztuk plastycznych w życiu zakładowym...

Wiele propozycji zmierza do zwiększenia i wzbogacenia form współpracy ze studentami...

Wiele propozycji zmierza do zwiększenia i wzbogacenia form współpracy ze studentami...

Henryk Debich przed festiwalowym sezonem



Przed startem do kolejnego festiwalowego lata pytam Henryka Debicha, co robił w tzw. międzyczasie...

— Właśnie wróciłem z Moskwy, gdzie dyrygowałem galowym koncertem zamykającym obchody Dni Kultury w ZSRR...

— We wszystkich występach pan w roli dyrygenta? — Nie. Poprowadzę trzy: w Zielonej Górze, Kołobrzegu i Sopocie...

— A kiedy u pana marowy sezon? — Wrzesień. Choć, choć, no nie wiem... Ale przeważnie po festiwalu zostaje już na urlopie w Sopocie...

— Szczególnie wypelniony jest plan pana zajęć, a... — ...na życie prywatne i towarzyskie jest naprawdę mało czasu...

— Wróćmy jeszcze do sopockiego festiwalu. Czyżby to był najbardziej forsowny festiwal? — Tak. To duża odpowiedzialność dla mnie i dla orkiestry...

— Na zakończenie pytanie o największą w ostatnim roku satysfakcję... — Syn rozpoczął naukę w szkole muzycznej...

— Syn rozpoczął naukę w szkole muzycznej. Sam zdecydował, ja, muszę przyznać, ogromnie się z tego cieszę.

Rozmawiała: rg

Fot.: CAF — Zbraniecki.

Wiosenna sałatka w Teatrze Jaracza

Od dzisiaj w Teatrze Jaracza można obejrzeć „sałatkę wiosenną”, czyli przegląd repertuarowy dużej sceny...

Wszystkich sympatyków Marka Bargielowskiego, ubiegłorocznego laureata „Srebrnej Łódki”...

MECENAT

pracy. To nie, że często jeszcze potrzeby te nie są w pełni uświadomione. Wszak dawniej taką nieświadomą potrzebą była łóżnia w zakładzie pracy...

HALINA SZYPUŁSKA

Polskie premiery filmowe Ten zbrojnik Perepeczko

O tym jak Janosikowi znudziło się pasanie owieczek, jak go do ludzi ciągnęło, i jaka była historia jego „zbrojowania”...

RENATA GRZELAK

Dzisiaj: „Młodość—Muzyka—Wiosna-74”

Jak już informowaliśmy, z inicjatywy ZDM Łódź—Śródmieście w dniu dzisiejszym rozpoczyna się impreza artystyczna pod hasłem „Młodość—Muzyka—Wiosna 74”...

(J. kr.)



Na zdjęciu: Jerzy Przybylski (z prawej) i Stanisław Kwasiński w „Przebieście ze starej kroniki”...

Na półkach księgarni

Tatry i Pieniny. Mapa turystyczna. PPKW 1974 r., str. 10. S. Lorentz — Museses et collections en Pologne. Interpress 1974 r., str. 333, zł. 130.

W styczniu 1950 roku w Katedrze Historii Literatury Polskiej Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu, pod kierownictwem wybitnego znawcy epiki romantyzmu prof. dr. Konrada Górskiego i zmarłego niedawno łódzkiego językoznawcy dr. Stefana Hrabcza...

SŁOWNNIK Adama Mickiewicza

Jeżeli ktoś kiedyś zadanie niewykonalne. Równocześnie i podobnym zamysłem nosił się dr. Stefan Hrabcza, lecz chciał on na razie ograniczyć się tylko do „Pana Tadeusza”...

Książki nam najbliższe...

Znany z ciekawych inicjatyw łódzki Pałac Młodzieży w najbliższy poniedziałek będzie miejscem kolejnej bardzo interesującej imprezy. Otwarta tu zostanie wystawa pt. „Z dziejów podręcznika języka polskiego”...







